Letter from Father Jerome Lalemant, Superior
of the Huron Mission, to the Very Rev-
erend Father Mutio Vitelleschi,
General of the Society of
Jesus, at Rome.

WE have had 5 Missions in these regions of the Hurons,—preaching the Gospel to more than 10,000 barbarians, and that to their several families. We had the tongue, and they themselves the ears,—God on certain occasions supplying the want of a minister,—and yet, while they were sound in body, they did not hear; it therefore pleased God to pull their ears through a certain kind of pestilence, which spread over the whole country, and adjudged many to the grave. Nevertheless, they have become nowise better,—nay, they are even more incensed at us than usual, and have turned upon us as if we were the authors of all their troubles. I know not with what calumnies they have not loaded us; they have come to threats, to hostility, to private and public councils respecting our slaughter, and finally to blows,—but light ones, and not yet stained with much blood. We suspect and look for something further, on the first occasion, unless God determine otherwise. . . . Certainly, we cannot sufficiently wonder that we are even now alive; for—besides the fact that we are here without any soldier or local defense,—since we have not even a grain of

trii granum nisi barbaris illis vendentibus habeamus, ne sine ipsis ab ullo aut ulla ratione habere hactenus potuerimus, facillimum erat ipsis, et nunc adhuc est vel ex condicto victum negando, eoque tendere visi sunt pervenire: et tamen quæ fuit erga nos Dei providentia, nec nobis, nec domesticis nostris 27 scilicet capitibus, nihil quicquam defuit eorum quæ his in locis ad victum et vestitum sunt usui immo et viliori pretio oïa nobis quam indigenis ipsis, abunde supeditata.

Cæterum nequicquam fremente dæmone, ex moribundis baptisati plus 1000, inter quos infantes pluri mi vitam infelicem felici morte prævenerunt. Istud nos feliciter dicam, an infeliciter fefellet, cum enim non exiguos nascentis ecclesiæ nostræ progressus hoc anno speraremus, ecclesiam quidem nova prole fœcundavimus, sed non eam quam intendebamus, de militanti enim erat cogitatio nostra, et providit Deus triumphantem. Is enim fuit his temporibus persecutionis turbo ut non tantum nulla facta fuerit ad militantem nostram ecclesiam accessio, verum etiam congregatam illam superiore anno, pene omnino dispersarit et aboleverit: suspicamur eum forte ordinem esse in decretis Dei, et per triumphantem barbarorum nostrorum ecclesiam, militans hæc statuatur; Dominus est, quod bonum est in oculis suis faciat; certe semen nobis reliquit, sed exiguum illud et tenue, capita tria vel quatuor familiarum, anus aliquot semen omnino sinapis dicas, aut fermentum illud